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              December 2024

Kære alle

2024 har været et fint år for Scanbird. Mange fine 
rejser og ture for vores deltagere. Med masser af 
fugle, flotte landskaber og på nogle rejser både 
kultur og orkidéer.
I dette nyhedsbrev finder I alle vores rejser i 
2025. Flere er allerede udsolgt og andre tæt på!

I må have en glædelig jul og et godt Nytår. Vi 
glæder os til at se jer igen i 2025.

Erik Mølgaard
Direktør 

 SScan-Nyt
Scanbirds nyhedsbrev

SCANBIRDs nyhedsbrev
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Trane-tur til Skåne med AOF
29. marts

På denne tur skal vi besøge traneområde ved Pulken i Østskåne. Her samles 
op til 8.000 traner, som gør ophold, inden de fortsætter til ynglepladserne. 
Den berømte tranedans ses iblandt. 
Den kendte danske fuglemaler Carl Christian Tofte er nabo til tranene, og vi 
skal besøge hans lille galleri.
Herefter besøger vi nogle af Østskånes naturperler og Skånes højeste vand-
fald Forsaker.

Læs mere og tilmeld her>>

https://scanbird.com/dagsture/tranetur
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Ørne-tur til Skåne med Politiken Plus

22. februar

Både kongeørnen og havørnen 
har ynglet flere steder i Skåne 
i de seneste år. I vinterhalvåret 
får de faste ynglepar selskab 
af adskillige ørne nordfra, der 
nyder godt af den rigelige føde, 
som den skånske natur byder 
på. 
Ud over ørnene kan vi se glen-
ter, gæs, spætter og med held 
vildsvin.

Læs mere og tilmeld her>>

https://politikenplus.dk/103104/OErnetur_til_Skaane
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Cypern 1. - 8. april 2025
Pris: kr. 13.900
Opev det tidlige forår på Cypern, hvor der er en perlerække af forskellige naturområder. 
Langs kysten findes både stejle klipper og kridhvide sandstrande. Flere steder på øen 
findes saliner og midt på øen bjerge, hvor Olympus bjerget med sine 1952 m.o.h. er det 
højeste.
Blandt de mange fugle håber vi at se de to endemiske arter cypern-sanger og cypern-
stenpikker samt sporevibe, skadegøg, sortstrubet sanger, rustværling m.fl. 
Tidspunktet er perfekt til orkidéer, og vi besøger flere historiske turistseværdigheder.

Hent rejsens flotte program her>>                 Tilmeld dig rejsen her>>

 Rejser med Scanbird 

https://scanbird.com/onewebmedia/Program%20Cypern%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Extremadura  26. april - 3. maj 2025

Gribbe i hundredvis, ørne, trapper, sandhøns samt mange andre fuglearter 
vil vi opleve i nogle af Europas allerfineste fugleområder.
Naturen er meget varieret fra den store Monfragüe nationalpark med floder, 
klipper og masser af kork– og stenege til de tørre steppeområder, de små 
vådområder og de smukke dalstrøg for foden af Gredos-bjergene.
Kulturen er i særklasse! Vi vil opleve de gamle byer Cáceres og Trujillo, der 
gemmer på historier om en svunden tid. 
Sidst på turen besøger vi den smukke Gredos bjergkæde. Her skal vi på en 
flot bjergtur for at se efter spansk ibex, stendrossel, blåhals og bjergløv-
sanger m.fl.

Hent program her>>

Guide: Lars Ejlersen

Pris: kr. 14.900

Tilmelding: her>>

 Rejser med Scanbird

https://scanbird.com/onewebmedia/Extremadura%20program%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Grækenland  12 - 20. maj 2024 (9 dage)
     
På Scanbirds nye rejse til Grækenland kommer vi i 9 hele dage rundt på de 
fineste lokaliteter i det nordlige Grækenland.

Rejsen foregår mest i den helt østlige del af landet, hvor vi besøger både 
det berømte Evros delta og Dadia nationalpark. Sidste del af rejsen bliver 
ved den fuglerige Kerkini sø.

Vi vil se et bredt udsnit af fugle og forventer op mod 180 arter.
Turen vil blive i roligt tempo med rig lejlighed til at studere de lokale fugle, 
og for fotografen er vådområderne et mekka.

Rejseleder: Jan Hjort

Pris: kr. 15.900

Hent program her>>
Tilmelding: her >>

 Rejser med Scanbird

https://scanbird.com/onewebmedia/Gr%C3%A6kenland%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Ølands flotte og varierede 
natur findes ikke magen til i 
Norden. Her findes løvskove,
moser, overdrev, sten- og 
sandstande. Øens sydlige 
tredjedel er dækket af Alva-
ret, som er en meget speciel 
naturtype med en hård flad 
kalkbjerggrund samt mange
levende stengærde, småsko-
ve og søer. Alvaret har sin 
helt egen flora og er i dag
udpeget af UNESCO til Ver-
densarv. Længst mod syd lig-
ger Ottenby, en af Sveriges
bedste fuglelokaliteter.
På de forskellige lokaliteter 
vil vi bl.a. opleve hedehøg, 
karmindompap, hvidhalset 
fluesnapper og flere forskelli-
ge orkidéarter.

Øland 29. maj - 1. juni 2025
Fugle, orkidéer og natur

Guide: Lars Ejlersen

Pris: kr. 6.900

Hent program her>>

Tilmelding: her >>

 Rejser med Scanbird

https://scanbird.com/onewebmedia/%C3%98land%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Gotland
 
Fugle, orkidéer, natur og kultur 

Dato: 5.-10. juni 2025
Guide: Vicky Knudsen og John Frikke

Pris fra kr. 12.400

Hent program her>>

Tilmelding: her >>

Gotland er en levende historiebog og hørte til Danmark i mere end 300 år.
Middelalderbyen Visby var hansestad og centrum for al handel i hele Øster-
søområdet. I dag er byen kåret af UNESCO som Nordens bedst bevarede 
middelalderby.
På denne tur skal vi koncentrere os om fuglene, hvor vi vil se op til 100 ar-
ter, den imponerede natur, kulturen og ikke mindst orkidéerne. Gotland er 
det sted i Skandinavien, der huser flest arter, og vi kan se op til 15-20 for-
skellige.

 Rejser med Politiken Plus

https://scanbird.com/onewebmedia/Gotland%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/tilmelding-politiken
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Færøerne - ad andre veje   23. - 28. juni 

Med en overdådig og fuglerig natur i centrum har de atlantiske øer været et populært rejsemål 
for Scanbird igennem en årrække. Måske er du en af de mange, der har haft glæde af vores 
faste, traditionsrige rundtur? Nu har vi et spændende bud på en udvidet tur, en rundtur, der vil 
tiltale alle, der sætter pris at opleve fuglene og naturen i de helt store rammer med oceanet, 
de grønne øer og de maleriske bygder ved fjorde og sunde – nye steder og nye landskaber.

Rejser med Scanbird

Guide: Lars Ejlersen

Pris: kr. 18.900

Hent program her>>

Tilmelding: her >>

https://scanbird.com/onewebmedia/F%C3%A6r%C3%B8erne%20program%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Tarifa - Sydspanien
19.-26. september 2025

Guide: Vicky Knudsen 

Pris: Kr. 16.400

Sydspanien er sikkert bedst kendt for 
solkysten med sine mange strande, hvor 
chartergæster har boltret sig i årevis.
Men Sydspanien har også rigtig meget at 
tilbyde den fugle- og naturinteresserede. 
Vi skal på denne rejse koncentrerer os om 
lokaliteterne langs sydkysten øst for Tari-
fa. Her findes flere raste lokaliteter, samt 
det berømte rovfugletræk, som passerer 
Tarifa, hvor tusinder af ørne og gribbe fly-
ver mod Afrika.
Vi vil på turen se et stort udsnit af forskel-
lige fuglearter krydret med sjældenheder, 
som ofte opholder sig i denne del af Euro-
pa. Det drejer sig om afrikanske gæster 
som eremit ibis, rüppells grib, lille sejler 

Hent program her >>

       
Tilmeld dig her >>

Rejser med ScanbirdRejser med Scanbird

https://scanbird.com/onewebmedia/Tarifa%202025.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Gambia & Senegal 
14. - 29 november 2025

Guide: Jan Hjort

Danskerne har i årevis besøgt Gambia fine strandområder i vintermåneder-
ne. Let tilgængeligt via charterrejseselskaber. Fugle- og naturinteresserede 
har nemt kunnet opleve og udforske Gambias mange naturrigdomme og 
farverige fugle. Senegal har de senere år været meget populær blandt orni-
tologer, da lande har en række særpræget arter.

En venligt afslappet atmosfære og en glimrende kombination af interessant 
fuglekiggeri og et varmt solrigt klima gør landene til et ideelt feriemål. 

Vi begynder denne spændende tur på den palmeklædte Atlanterhavskyst og 
rejser vi ind i Senegal, hvor vi bor på et godt hotel, som ligger ud til landets 
enorme mangrove sumpe. Derefter langs Gambia-floden ind i landet, hvor 
vi bor flere steder langs floden. Sidst på rejsen har vi igen nogle nætter ved 
kysten, inden vi rejser hjemad.

Landene artsrigdom omfatter et bredt udsnit af mange de afrikanske fugle-
grupper, og vi kan forvente op mod 300 forskellige arter på rejsen.

Pris: 28.000

Tilmeld dig: >> her

Hent program >> her

Rejser med Scanbird

https://scanbird.com/tilmelding-dk/
https://scanbird.com/onewebmedia/Gambia%20og%20senegal%202025%20DK.pdf
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 Rejser med Scanbird 

Oman  18. - 27. november 2025
Oman er det arabiske paradis beliggende i det østlige hjørne af 
den arabiske halvø ud til det arabiske hav. Landet har en fredelig 
og venlig befolkning, behageligt klima og er udbygget med et fint 
vejnet. De fleste lokale taler engelsk.

På denne rejse skal vi besøge områderne omkring byen Salalah i På denne rejse skal vi besøge områderne omkring byen Salalah i 
den sydlige del af landet. den sydlige del af landet. 
Her finder vi en meget varieret natur med frodige Dhofar bjerge, Her finder vi en meget varieret natur med frodige Dhofar bjerge, 
ørken, laguner og søer langs kysten. ørken, laguner og søer langs kysten. 

Fuglelivet i denne del af Oman er meget spændende. Dels er der Fuglelivet i denne del af Oman er meget spændende. Dels er der 
de lokale arter som bulbuler, solfugle, paradisfluesnapper, glans-de lokale arter som bulbuler, solfugle, paradisfluesnapper, glans-
stære m.fl. Også mange trækfugle fra både Europa og Asien stære m.fl. Også mange trækfugle fra både Europa og Asien 
passerer Oman. Det drejer sig om vadefugle, småfugle og ørne. passerer Oman. Det drejer sig om vadefugle, småfugle og ørne. 
Andre arter som Abdim’s stork er en afrikansk ynglefugl, som Andre arter som Abdim’s stork er en afrikansk ynglefugl, som 
trækker nordpå til Oman.  trækker nordpå til Oman.  
Så vi kan forvente et herligt miks af både europæiske, asiatiske, Så vi kan forvente et herligt miks af både europæiske, asiatiske, 
mellemøstlige og afrikanske arter. mellemøstlige og afrikanske arter. 

Guide: John Frikke 
Pris: kr. 24.500
Hent program her>>
Tilmelding: her>>

https://scanbird.com/onewebmedia/Oman%202025%20Scanbird.pdf
https://scanbird.com/tilmelding-dk/
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Gambia & Senegal 
29 november - 14 december 2025

Rejseledera: Björn Malmhagen

Svenskar har i åratal besökt Gambias vackra strandområden under vin-
termånaderna. Landet är lättillgängligt via charterresebolag och fågel- och 
naturintresserade har enkelt kunnat uppleva och utforska Gambias mån-
ga naturrikedomar och färgglada fåglar. Senegal har på senare år blivit 
mycket populärt bland ornitologer, eftersom landet har ett antal unika 
arter.
En vänlig och avslappnad atmosfär samt en utmärkt kombination av in-
tressant fågelskådning och ett varmt, soligt klimat gör länderna till ett ide-
aliskt resmål!
Vi börjar denna spännande resa vid den palmbeklädda Atlantkusten och 
reser sedan in i Senegal, där vi bor på en fin lodge vid landets enorma 
mangroveskogar. Därefter reser vi längs Gambiafloden in i landet, där vi 
bor på flera platser längs floden. I slutet av resan tillbringar vi återigen 
några nätter vid kusten innan vi åker hem.
Ländernas artrikedom omfattar ett brett spektrum av många afrikanska 
fågelgrupper, och vi kan förvänta oss att se omkring 300 olika fågelarter 
under resan.

Pris: Skr. 43.000

Anmälan: >> her

Hemta program >> her

Flyg ingår från KöpenhamnFlyg ingår från Köpenhamn

https://scanbird.com/tilmelding-dk/tilmelding-se/
https://scanbird.com/onewebmedia/Gambia%20og%20senegal%20SkOFa2025.pdf
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Rejseprogram 2025

Rejsemål Dato Rejseleder Partner Status

Andalusien (Los-rejse)
Los, Fugle og natur

23.-30./1 
2025 Herik Haaning Scanbird Udsolgt

Marokko
Fugle & Natur

25/3-5/4 
2025 Jan Hjort Scanbird Udsolgt

Cypern
Fugle, Orkidéer og kultur

2-9/4
2025 Lars Ejlersen Scanbird Åben

Portugal
Fugle, Orkidéer og Natur

7-14/4
2025 Vicky Knudsen Scanbird Udsolgt

Extremadura
Fugle, Orkidéer, Kultur og Natur

26/4-3/5
2025 Lars Ejlersen Scanbird Åben

Korsika
Fugle, natur og orkidéer

3-10/5
2025 Henrik Haaning Scanbird Udsolgt

Grækenland
Fugle og Natur

13-21/5
2025 Jan Hjort Scanbird Åben

Øland
Fugle, Orkidéer og Natur

29/5-1/6
2025 Lars Ejlersen Scanbird Åben

Gotland
Fugle, Orkidéer, natur og kultur

5-10/6
2025

Vicky Knudsen og 
John Frikke Politiken Plus Åben

Færøerne
Fugle, kultur og Natur

23-28/6
2025 Lars Ejelersen Scanbird Åben

Tarifa - Spanien
Fugle, kultur og Natur

19-26/9 
2025 Vicky Knudsen Scanbird Åben

Gambia og Senegal
Fugle, kultur og Natur

14-29/11
2025 Jan Hjort Scanbird Åben

Oman
Fugle og Kultur

18-27/11
2025 John Frikke Scanbird Åben

Gambia och Senegal
Fågla och Natur

29/11-14/12 
2025 Björn Malmhagen SkOF Åben

TBA = Information og mulighed for tilmelding kommer senere


